2011 年 2010 年 本年比上年增减（%） 2009 年

基本每股收益（元/股） 0.50 0.42 19.05% 0.35

稀释每股收益（元/股） 0.50 0.42 19.05% 0.35

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股）
0.4227 0.3634 16.32% 0.1784

加权平均净资产收益率

（％）
9.75% 8.79% 0.96% 8.97%

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（％）

8.31% 7.63% 0.68% 4.56%

瑞泰科技（002066）   2011 年年度报告

 - 6 -

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
-0.13 -0.15 17.27% 0.11

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末增减

（％）
2009 年末

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
5.25 4.91 6.92% 4.61

资产负债率（％） 59.95% 54.29% 5.66% 42.78%

三、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 2011 年金额
附注

（如适用）
2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 -1,474,010.12 132,664.18 175,039.94

计入当期损益的政府补助，但与公

司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或

定量持续享受的政府补助除外

12,401,066.44 8,783,147.29 23,000,656.13

债务重组损益 849,758.31 -9,148.68 0.00

除上述各项之外的其他营业外收入

和支出
705,912.39 123,116.07 -296,744.58

所得税影响额 -1,762,460.23 -1,394,751.55 -3,464,533.28

少数股东权益影响额 -2,289,266.89 -1,271,519.99 -1,298,203.53

合计 8,430,999.90 - 6,363,507.32 18,116,214.68

瑞泰科技（002066）   2011 年年度报告

 - 7 -

第四节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况（截止 2011 年 12 月 31 日）

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量（股）

比例

（%）

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量（股）

比例

（%）

一、有限售条件股份 539,430 0.46  539,430 0.46

1、国家持股

2、国有法人持股 0

3、其他内资持股 539,430 0.46  539,430 0.46

 其中：境内非国有法

人持股
26  26

   境内自然人持股 539,404 0.46  539,404 0.46

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 114,960,570 99.53  114,960,570 99.53

1、人民币普通股 114,960,570 99.53  114,960,570 99.53

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 115,500,000 100.00  115,500,000 100.00

（二）限售股份变动情况

报告期内，公司没有限售股份变动情况。

（三）证券发行与上市情况

瑞泰科技（002066）   2011 年年度报告

 - 8 -

1、公司于 2006 年 8 月 9 日向社会公众公开发行了 1,500 万股人民币普通股

（A 股），占发行后总股本的 25%，发行价格 6.03 元/股，于 2006 年 8 月 23 日

在深圳证券交易所上市交易。

2、公司于 2009 年 5 月 7 日以非公开发行股票的方式向 9 名特定投资者发行

了 2,550 万股人民币普通股（A 股），占发行后总股本的 22%，发行价格 9.99

元/股，于 2009 年 5 月 25 日在深圳证券交易所上市交易。

3、公司无内部职工股。

二、股东和实际控制人情况

（一）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

2011 年末股东总数 10,072
本年度报告公布日前一个

月末股东总数
10,691

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

中国建筑材料科学研究

总院
国有法人 44.67% 51,593,112